Termo de Contrato nº 32/2022, oriundo do Pregão Eletrônico 18/2022,
celebrado em 04/08/2022 entre a HEMOBRÁS e a SIS COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 29.926.189/0001-20. b) Objeto: aquisição de instrumentos
acessórios de uso laboratorial. c) Valor: R$ 14.237,00 (Quatorze mil, duzentos e trinta e
sete reais), coberto pelo orçamento previsto na conta orçamentária n.
01.02.113600.284.2204039000.20006.00.00. d) Fundamentação Legal: Lei 13.303/16, Lei
10.520/02, Decreto 10.024/19, Regulamento de Licitações e Contratações - Hemobrás e
normas correlatas.

[...]

Termo de Contrato nº 18/2022, oriundo da Inexigibilidade de Licitação 02/2022,
celebrado em 04/08/2022 entre a HEMOBRÁS e a WEST PHARMACEUTICAL SERVICES
BRASIL LTDA, CNPJ nº 61.417.150/0001-90. b) Objeto: Aquisição de Tampas de
Borracha/Stopper estéreis. c) Valor: R$ 9.362.766,55 (nove milhões trezentos e sessenta e
dois mil setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), coberto pelo
orçamento previsto na conta orçamentária n. 2.204.019.000. d) Fundamentação Legal: Art.
30, caput, da Lei nº 13.303/2016, Regulamento de Licitações e Contratações - Hemobrás e
normas correlatas. e) Vigência:

[...]

Termo de Contrato nº 29/2022, oriundo do Pregão Eletrônico 18/2022,
celebrado em 04/08/2022 entre a HEMOBRÁS e a SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS EIRELI, CNPJ 11.232.743/0001-03. b) Objeto: aquisição de instrumentos
acessórios de uso laboratorial. c) Valor: R$ 9.834,00 (nove mil, oitocentos e trinta e quatro
reais), coberto pelo orçamento previsto na conta orçamentária n.
01.02.113600.284.2204039000.20006.00.00. d) Fundamentação Legal: Lei 13.303/16, Lei
10.520/02, Decreto 10.024/19, Regulamento de Licitações e Contratações - Hemobrás e
normas correlatas.

[...]

068.415.827-21 Ex
gestor do município de Itagimirim/Ba, para que promova o recolhimento do valor apurado
pela inexecução física do objeto proposto no CV: 0251/2014, celebrado entre a Funasa e
o munícipio de Itagimirim/Ba, correspondente ao valor de R$ 14.675,00 (quatorze mil,
seiscentos e setenta e cinco reais), que atualizado em 02/08/2022 através do
Demonstrativo de Débito do TCU, corresponde a R$ 17.863,74 (dezessete mil, oitocentos e
sessenta e três reais e setenta e quatro centavos). A devolução em questão deverá ser
realizada por meio de GRU - Guia de Recolhimento da União, específica para este fim,
disponível no site www.tesouro.fazenda.gov.br - sob o código 18836-0, UG/Gestão
255000/36211. O comprovante deverá ser encaminhado ao Serviço de Convênios, no